
 

1 

 

Amendement inzake het voorstel Verhoging snelheid randwegen 
ingediend door de fractie CDA  

 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders om 554.000 euro te investeren in 

het verhogen van de snelheid op de randwegen naar 70 km/uur. 

 

constaterende dat: 

 

• Een flinke investering nodig is om de snelheid op de randwegen te verhogen naar 

70 km/uur; 

• Door de vele rotondes en korte afstanden ertussen de gewonnen tijd beperkt is;  

 

overwegende dat: 

 

• Diverse wensen uit het raadsprogramma nog geen budget hebben gekregen; 

• De lasten in Deurne in verhouding tot de regio al jaren hoog zijn en hierin geen 

verandering lijkt te komen; 

• Dat het effect op de verkeersdruk in het centrum gering is  

• De aanleg van de tunnel al een flinke investering is voor de verbetering van de 

doorgaande route over de randwegen 

 

BESLUIT 
 

 

• om de middelen bedoeld voor het verhogen van de snelheid op de randwegen ter 

grootte van 554.000 euro in de begroting voor 2019 aan te wenden voor het ver-

lagen van de OZB belasting.  

• uit te zoeken of een verhoging van de snelheid op de randwegen naar 60 km/uur 

met zeer beperkte aanpassingen en minimale investeringen gerealiseerd kan wor-

den. 

 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 6 november 2018. 

 

 

De griffier De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (H.J. Mak) 

  

 


